
  

  

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

N. 15 DEL 18-01-2024 
 
 

Ufficio: SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Oggetto:SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - QUOTA DI 
COMPETENZA DEL COMUNE DI PELAGO ANNO 2024 IMPEGNO DI SPESA 
IN FAVORE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
Il Responsabile del servizio Guidotti Francesca 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 21 del 21 dicembre 2023 con il quale è 
stato 
conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Affari Generali alla sottoscritta 
con 
decorrenza dal 01 gennaio 2024 al 30 giugno 2024 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 58 del 29.06.2011, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale venne approvata la convenzione per l’esercizio associato 
delle funzioni in materia di trasporto pubblico locale (TPL) ai sensi della L.R 
42/1998; 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 70 del 30.07.2012 esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale venne approvata l’intesa raggiunta in sede di conferenza 
regionale per i servizi di trasporto pubblico locale e confermata l’adesione del 
Comune di Pelago; 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 17 del 28.04.2016 esecutiva ai 
sensi della legge con la quale venne approvata la convenzione per la gestione 
associata nel servizio di trasporto pubblico locale su gomma nei lotti Mugello – 
Alto Mugello e Valdarno e Valdisieve comprendente la delega alla città 
Metropolitana di Firenze; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 97 del 28.08.2020 con la quale il 
comune di Pelago ha passato al servizio del trasporto pubblico locale due linee 
del trasporto scolastico; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 98 del 07.09.2021 con la quale il 
comune di Pelago ha passato al servizio del trasporto pubblico locale altre tre 
linee del trasporto scolastico; 

 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.15 del 18-01-2024 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che per l’anno 2024 sono effettuate con il trasporto pubblico locale 
cinque linee del trasporto scolastico per un totale di circa 72.000 km; 

 
VISTA la necessità di procedere ad effettuare l’impegno di spesa per l’anno 2024 
a favore della Città Metropolitana per un totale di € 151.000. 

 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico degli Enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3, comma 1, 
lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione 
nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente attraverso apposito 
parere da parte di ogni responsabile di servizio; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 26 luglio 2023 con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024- 
2026, che definisce e aggiorna la programmazione strategica ed operativa dell’Ente 
coerentemente con gli indirizzi politici amministrativi contenuti nel Programma di 
mandato per il quinquennio 2019-2024; 
  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024 - 2026;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n 1 del 09/01/2024 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 - 2026;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti 
Locali”; 

VISTO l’articolo 183 del suddetto Decreto Legislativo 267/2000 – Impegno di 
spesa; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

VISTO il principio contabile allegato 4/2 al Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare per l’anno 2024 in favore della città Metropolitana di Firenze 
per la ragioni esposte in narrativa nel presente atto la somma totale di € 
151.000  IVA inclusa sul cap. Capitolo 152651/0 “TRASFERIMENTO ALLA 
CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE PER IL SERVIZIO DI 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE”, codice bilancio 10.02-1.04.01.02.004 
del bilancio corrente; 

 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.15 del 18-01-2024 Comune di Pelago 
 

Pag. 3 

2) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 
dicembre  2024; 

 

3) Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Guidotti Francesca 
 
  



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.15 del 18-01-2024 Comune di Pelago 
 

Pag. 4 

 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'articolo 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Impegno N.   116 del 18-01-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 10.02-1.04.01.02.004  Trasferimenti correnti a Città metropolitane e Roma capitale 
Capitolo     152651 / Articolo       
TRASFERIMENTO ALLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
Causale SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - QUOTA DI COMPETENZA DEL COMUNE DI PELAGO 

ANNO 2024 IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA CITTA METROPOLITANA DI FIRENZE 
Importo 2024 Euro 151.000,00 
Beneficiario    208549  CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
 
Lì             
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 SIMARI GIANNICOLA 
 
 


